UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Natales Sanctorvm Belgii, & eorundem Chronica
Recapitvatio**

Molanus, Johannes

Dvaci, 1616

Vigesima-quinta Aprilis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9477

fimo nonagesimo Traiectum appulerunt, & constanter Christum euangelizauerunt, atque Deo cooperante, multum animarum lucrum in Frisia, Hollandia, alijsque in locis fecerunt. Et quoniam hi doctores sancti propagati fuerant de stirpe Frisonica & Saxonica, ideo conuenienter eis euangelium Christi prædicare potuerunt. Migravit autem vir Domini sanctus Egbertus, post multa virtutum bona, ad regna cælestia, anno ætatis nonagesimo; Domini, sepringentesimo vigesimo nono, ipso die Paschæ, Nec dubito quin festum diem apud Huenses habuerit, et si id nondum ex Ecclesiastico officio obseruaue-
rim. Sunt autem manifestè vitiata, per cuiusdam imperi-
tiam, gesta sancti Switberti, in quibus hac Egberto Ebo-
racensi archiepiscopo attribuuntur. Siquidem is anno tri.
Beda in e-
gesimo secundo ultra septingentesimum, factus est Ebo-
pitoma,
raci episcopus, pro Vulfrido quidem, sed non illo, qui ^{an} 732.
Frisijs per hiemem primus prædicatorum: & anno demum tri. 735.
gesimo quinto accepto pallio, primus post Paulinum fa-
ctus est archiepiscopus Eboracensis.

Ab utroque vero Egberto diuersus est Edbertus episco-
pus: Qui anno sexcentesimo octuagesimo nono, quan-
tum ex Beda supputare possum, Lindisfarnensis episcopus
ordinatus est, in locum beatissimi Cuthberti, postquam ^{Cap. 29.30.}
vacantem sedem, uno anno administrasset sanctus Vulfri-
dus Eboracensis. Multa de huius eximia sanctitate, & mi-
raculorum gloria, scribit Beda libro quarto historiæ An-
<sup>Vita Cuth-
berti c. 40.</sup> 73. 74.
glorum, & in libro vita sancti Cuthberti, quæ inde pe-
tantur.

Vigesima-quinta Aprilis

I^o. De S. Floriberto, episcopo Leodiensi.

Ex monumentis de sancto præfule.

A pud Legiam, sancti FLORIBERTI, e-
piscopi eiusdem loci, & confessoris. Qui
post patrem suum sanctissimum Hubertum annis
nonundecim præfuit Leodiensi ecclesiæ, us-
que ad annum septingentesimum quinquagesi-
mum quartum, sepultus in ædē diui Lamberti,

Aprilis 25.

N A T A L E S

ybi corpus signis coruscans , non ita multis ab obitu euolutis diebus, est humo eleuatum, & in sarcophago impositum, cum reliquijs sanctorum martyrum Petri & Andoleti, & iuxta sancti Lambertii corpus collocatum. Natalis eius in die beati Marci recolitur: in Martyrologio tamen propriæ diœcesis notatur die sequenti: fortassis quia propter festum Evangelistæ differri solet. Notatum autem vidi in manu-scriptis codicibus, incertum esse an fuerit sancti Huberti filius spiritualis, an carinalis, ante videlicet clericatum ab eo genitus.

29. De sancto Ermino , episcopo & abate Lobiensi.

*Ex historia quam transmisit Reverend. Pater Erminus,
abbas Lobiensis: & informatione, quam accepi anno sep-
tuagesimo quinto.*

LAUBIJS, transitus sancti ERMINI, episcopi & confessoris. Cui locus nativitatis fuit Ercliacus, in pago Laudunensi: Parentes autem de Francorum genere non infimi, sicut coniiciatur ex redditibus prouenientibus ex eius patrimonio. Ad presbyterij autem honorem sublimatus, valde est expetitus a beato Vrsmaro pontifice: cuius voluntati, consentiente praesule suo Madelgario, satisfaciens, in monasterio quod a fluuiolo in Sambram deriuante, vocatur Laubacum, monasticam mox vitam est professus: in quo tantam subiectionem & obedientiam erga maiores, charitatem vero erga minores exhibuit, ut omnibus esset admirationi. Denique pijs patris Vrsmari morum honestatem intantum est imitatus, ut eum officij sui post se delegerit ministrum, & pontificem.

pontificem. Præfuit autem annis ferè viginti quinque, vir omni genere virtutum adornatus, & (quod liber gestorum testatur) spiritu prophetiæ clarus Cui anno septingentesimo trigesimo Septimo successit sanctus Theodulphus. Quiescit autem apud Lobienteses Canonicos Binchij, secundus patrius patronus. Vbi natalis eius ob festum sancti Marci differtur in sequentem diem. Lobijus verò beatus Marcus in sequentem diem; & litania in feriam sextam sequentem differuntur. Dies translationis est vigesima sexta Octobris; triumphi, secunda Aprilis. Porro Ercliacus, in Francia, notiori vocabulo dicitur, villa sancti Ermini. Estq; ibi Prioratus, in dicti sancti honorem, Quem Lobientes non incelebrem hactenus habent, videntur tamen eum nunc, via permutationis, resignaturi archicœnobio Remensi. Nos enim in ea tempora incidimus, quibus difficile sit in extero regno & disciplinam, & temporalium rerum benignitatem conseruare, & retinere.

Vigesima sexta Aprilis.

De sancto Richario, abbe Centulensi.

Ex Alcuino de vita beati Richarij, Huibaldo de vita S. Rictrudis, & Chronico Bertinensi.

Monasterio Centula, sancti RICHARI, presbyteri & confessoris. His enim verbis memoriam eius Calendario ecclesiastico, quod Martyrologium dicitur, inscripsit Vsuardus, in eo opere quod Carolo magno dedicauit. Alcuinus autem eiusdem Augusti Imperatoris, & pijissimi sanctæ Ecclesie tutoris, præceptor, beatissimi Richarij vitam ornato stylo conscripsit. Natus est

K 4 in villa